股东出资协议书（股份公司）

股东 出资协议书

甲方：_____ 身份证 号：_____

地址：_____

乙方：_____ 身份证号：_____

地址：_____

根据《中华人民共和国 公司法 》、《中华人名共和国 合同法 》及相关法律
法规的规定，在平等、自愿、协商的基础上，双方签订本出资协议书，自愿出
资申请设立一个 股份有限公司 ，达成如下协议：

第一条、拟设立的公司名称、经营范围、注册资本、法定地址、法定代表人

1、公司名称：_____

2、经营范围：主要从事_____

3、注册资本：_____万元

4、法定地址：_____

5、法定代表人：_____

第二条、股东及出资方式及占股比例

公司由甲、乙双方共同投资设立，总投资额为_____元，包括启动资金和 注册
资金 两部分，其中：

1、启动资金_____元

（1）甲方出资_____元；（2）乙方出资_____元。

（2）该启动资金主要用于公司前期开支，包括租赁、装修、购买办公设备等，
如有剩余作为公司开业后的流动资金，股东不得撤回。

（3）在公司账户开立前，该启动资金存放于甲、乙共同指定的临时账户（开户
行：_____ 账号：_____，）公司开业后，该临时账户内的余款将转入公司账户。

（4）甲、乙方均应于本协议签订之日起_____日内将各应支付的启动资金转入
上述临时账户。

（5）若非因股东一方的原因导致申请设立公司失败，为公司设立所耗费用应由
各股东按认缴出资比例承担。

2、注册资本_____万元

（1）甲方以货币作为出资，认缴出资额_____万元人民币，占 公司注册 资本
的_____%；乙方以货币作为出资，认缴出资额_____万元人民币，占公司注册资
本的_____% 。

（2）该注册资本主要用于公司注册时使用，并用于公司开业后的流动资金，股
东不得撤回。股东以出资额为限对公司承担责任，公司以其全部资产对公司的
债务承担责任。

（3）股东出资采纳分期缴足的方式，甲方首期缴出资_____万元，乙方首期出
资（_____）万元，其余部分双方应在公司登记成立之日后_____年内缴足。

（4）公司名称预先核准登记后，应当在_____天内到银行开设公司临时帐户。
股东以货币出资的，应当在公司临时帐户开设后_____天内，将首期货币出资足
额存入公司临时帐户。

第三条 登记办理

全体股东同意指定_____（指股东）为代表或者共同委托的代理人作为申请人，
向公司登记机关提交需要的文件、申请公司名称预先核准登记和设立登记，并
负责公司设立过程中的其他具体事务。

第四条 新公司组织结构

1、新公司设董事会，董事会成员5人，其中甲方委派3人，乙方委派2人，董
事长由甲方委派的董事担任。

2、新公司设监事会，其中甲、乙各委派1人担任，另外_____人由职工大会选
举产生。

3、新公司设总经理1人，由董事会聘任。

第五条 争议解决

因执行本协议发生争议的，双方应通过协商解决；协商不能达成一致的，应由
原告所在地人民法院管辖。

第六条 其他

本协议一式_____份，各方股东各执一份，交工商行政管理部门一份，自股东各
方签字之日起生效。

甲、乙双方身份证复印件，由双方签字确认、写明用途后附在合同之后，作为
本合同附件的一部分。

甲方：          乙方：

  年  月  日      年  月  日

	股东出资协议书（股份公司）